



روزنامه

لیست

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید خیر داد؛

پوشش ۲۰۰ متر از کانال های آبرسانی

کشاورزی در شهرستان اقلید



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید گفت: از ابتدای سال جاری طرح پوشش بتنی حدود ۲۰۰ متر از کانال‌های آبرسانی شهرستان اقلید با اعتباری بالغ بر شش میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی اجرا و به بهره‌برداری رسید.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، ارسال صالهی با بیان لزوم اهمیت اجرای طرح‌های زیربنایی در افزایش عملکرد محصولات کشاورزی و پایداری این بخش افزود: با اصلاح و مرمت دو کانال کافتر و کیزور بیش از یکصد بهره‌بردار در سطحی حدود ۶۰۰ هکتار از مزایای این طرح بهره مند می‌شوند.

وی با اشاره به خشکسالی های اخیر و تلفات زیاد انتقال آب در بخش کشاورزی تصریح کرد: با اصلاح و مرمت کانال‌های آبرسانی می‌توان کمک زیادی به کاهش هدررفت آب در بخش کشاورزی نمود.

این مقام مسئول افزایش تولید، افزایش بهبود بازدهی آبیاری، جلوگیری از هدر رفت آب در مسیر انتقال، جلوگیری از رویش علف‌های هرز و افزایش راندمان آبیاری را از مزایای کانال‌های بتنی دانست.

صالحی تصریح کرد: شهرستان اقلید دارای بیش از ۹۰ کیلومتر خط انتقال آب است که بهسازی و مرمت آن نیازمند تامین اعتبار است.

ارستخار

دانش‌آموز ارستجانی با رکورد هشت ثانیه‌ای قهرمان مکهعب روییک استان فارس شد

داور یزدانی: معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان ارستجان از قهرمانی دانش‌آموز ارستجانی در مسابقات روییک قهرمانی استان فارس خبر داد.

اسماعیل زاهدیان نژاد با اعلام این خبر گفت: امیرعلی (مهرآیین) حسن شاهی دانش‌آموز ارستجانی در مسابقات قهرمانی بازی‌های فکری مدارس استان یادواره شهدای دانش‌آموز ورزشکار با رکورد هشت ثانیه مقام اول رشته مکهعب روییک استان را از آن خود کرد و به مسابقات مرحله کشوری راه یافت.

وی افزود: مسابقات ورزشی و بازی‌های فکری در ایجاد شور و نشاط در دانش‌آموزان و شناسایی استعدادهای آنان بسیار موثر است و آموزش و پرورش ارستجان تمام توان خود را برای تقویت برنامه‌های تربیتی، فرهنگی و ورزشی به کار خواهد بست.

او در ادامه اظهار داشت: اگر مباحث آموزشی با ایجاد شور و نشاط در مدارس در کنار مسایل تربیتی با هم آمیخته و آموخته شود، در رفتار و عملکرد دانش‌آموزان تاثیر بیشتری خواهد داشت.

علی نیکمان کارشناس تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش ارستجان هم از افزایش فعالیت‌های ورزشی در سال تحصیلی جاری در مدارس خبر داد و گفت: مسابقات ورزشی در رشته‌های مختلف با توجه به استعدایابی‌های انجام شده در مقاطع مختلف تحصیلی شهرستان در حال برگزاری است که به شناسایی دانش‌آموزان مستعد ورزشی منجر خواهد شد.

خبر

اعتکاف بیش از ۱۲۰۰ دانش‌آموز نی‌ریزی

بیش از ۱۲۰۰ دانش‌آموز نی‌ریزی امسال با حضور در ۲۰ مسجد معتکف شدند.

علیرضا مقدسی: مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان نی‌ریز از استقبال و حضور چشمگیر دانش‌آموزان نی‌ریزی، برای حضور در مراسم معنوی اعتکاف خبر داد.

رضا جمالی با اشاره به اینکه اعتکاف رجبیه ویژه دانش‌آموزان نی‌ریز از ۲۵ تا ۲۷ دی‌ماه امسال در بیش از ۲۰ مسجد و بقاع متبرکه شهرستان برگزار شد، افزود: در این مراسم پرفیض و معنوی بیش از ۱۲۰۰ دانش‌آموز شهرستان حضور داشتند.

مدیریت اداره آموزش و پرورش شهرستان نی‌ریز خاطرنشان کرد: حضور دانش‌آموزان در مراسم اعتکاف امسال نسبت به پاراسال ۵۰ درصد افزایش داشته است.

جمالی ادامه داد: مراسم معنوی اعتکاف دانش‌آموزی با

تاریخ	۳۰
دی	
۱۴۰۳	
یکشنبه	

<div><div></div></div>
فرمانده انتظامی ممسنی از توقیف یک دستگاه پیکاپ حامل کالای خارجی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ سید محمد صدرایی نژاد اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی ممسنی در ادامه طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا، روز گذشته حین کنترل خودروهای عبوری در محور مواصلاتی به یک دستگاه پیکاپ مشکوک و برای

<div><div></div></div>
فرمانده انتظامی ممسنی خبر داد؛
خودرو حامل ۷ میلیارد کالای قاچاق در توقیف پلیس ممسنی

بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.

وی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو، ۲ هزار کیلوگرم گردو خارجی قاچاق که فاقد هر گونه مدارک قانونی بود را کشف کردند.

فرمانده انتظامی ممسنی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش‌گروه‌های قاچاق کشف شده را ۷ میلیارد ریال برآورد کردند، اظهار داشت: در این رابطه راننده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

پیروزی

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد خبر داد؛

توقیف خودروهای شوتی حامل ۲۲ میلیارد کالای قاچاق

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد از توقیف ۲ سواری شوتی حامل کالای قاچاق به ارزش ۲۲ میلیارد و ۸۶۵ میلیون ریال خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ مهدی جوکار در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای مبارزه جدی و همه جانبه با قاچاق کالا و ارز و همچنین برخورد با فعالیت خودروهای شوتی، ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی حین گشت‌زنی و کنترل محورهای مواصلاتی به ۲ سواری مشکوک و دستور ایست دادند که رانندگان بدون توجه اقدام به فرار کردند.

وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز ماموران انتظامی با اقدامات فنی موفق شدند هر ۲ خودرو شوتی را توقیف و در بازرسی از آنها ۷ هزار و ۲۵۳ قلم انواع ابزار آلات شامل پیچ گوشتی، متر چینی، سیم چین، آچار و … که قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی بود را کشف کنند. فرمانده انتظامی فیروزآباد با بیان اینکه کارشناسان ارزش کالاهای توقیفی را ۲۲ میلیارد و ۸۶۵ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: در این خصوص ۲ راننده دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

استان پرورش

معاون بهبود تولیدات گیاهی

سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر:

۶۰ هزار تن گوجه‌فرنگی از مزارع

استان بوشهر برداشت شد



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: از آغاز برداشت گوجه فرنگی در استان تاکنون حدود ۶۰ هزار تن محصول از این مزارع برداشت و روانه بازارهای مصرف شده است.

به گزارش ایرنا، کبری توکلی در گفت وگو با خبرنگاران افزود: سطح مزارع گوجه فرنگی استان بوشهر بیش از ۱۲ هزار هکتار با پیش‌بینی تولید ۶۶۰ هزار تن است.

وی یادآور شد: برداشت گوجه فرنگی استان از اوایل آبان از مناطق تنگ ارم و بوشکان شهرستان دشتستان و مزارع شهرستان جم آغاز شده و هم اکنون در مزارع شهرستان‌های دشتی و دیر ادامه دارد.

توکلی ادامه داد: با توجه به اینکه هم اکنون در آغاز اوج تولید گوجه فرنگی استان قرار داریم پیش‌بینی می‌شود با توجه به برداشت عمده از مزارع استان، روزانه پنج هزار تن محصول از مزارع برداشت و این امر باعث متناسب‌سازی قیمت این محصول در بازار شود.

وی از صادرات گوجه‌فرنگی استان بوشهر به کشورهای مختلف خبر داد و گفت: با توجه به پیگیری انجام شده در سطح ملی و در راستای استفاده بهینه از ظرفیت صادرات و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان مرزهای کشور برای صادرات این محصول باز بوده و به‌صورت روزانه صادرات به مرزهای عراق، افغانستان، پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام می‌شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان برداشت نزدیک به ۶۶۰ هزار تن محصول تولید شود که افزون بر ۲۵۰ هزار تن آن به کشورهای همسایه صادر شود.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی:

مرکز رشد خرما و نخیلات

راهاندازی می‌شود

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: مرکز رشد خرما و نخیلات راه‌اندازی می‌شود.

ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا از موافقت معاون علمی رئیس‌جمهور با ایجاد مرکز رشد خرما و نخیلات خبر داد و گفت: حمایت مالی از ایجاد زیرساخت مرکز رشد دشتستان در زمین جدید آن، موافقت با ایجاد مرکز رشد خرما و

صفحه	۳
شماره	
۴۱۱۷	
سال سی ام	

نگارهٔ خورشیدی از جنوب ایران، که در اواخر دههٔ ۱۹۵۰ میلادی ساخته شد.

جنوب ایران

علی‌خدروی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی شده برای مدیریت بار بخش کشاورزی در قالب ۱۴ مگاپروژه مدیریت بار تابستان ۱۴۰۴، اظهار کرد: براساس مصوبات وزارت نیرو در قالب ۱۴ مگاپروژه، هر چاه کشاورزی که بتواند معادل ۸۰ درصد از دیماند مصرفی خود، سامانه خورشیدی نصب کند از برنامه‌های مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف شده و در ماه‌های گرم سال، بخشی از انرژی موردنیاز الکتروپمپ، توسط این سامانه احداثی تامین خواهد شد.

وی با بیان اینکه سامانه‌های خورشیدی احداث شده به شبکه سراسری برق انرژی وصل می‌شوند و مشترک بخش کشاورزی همچنان برق خود را از شبکه سراسری دریافت خواهد کرد، افزود: ۱۶ درصد برق موردنیاز الکتروپمپ از طریق همین انرژی تولیدی سامانه خورشیدی مورد نظر تامین شده و ۸۴ درصد مابقی انرژی برق مورد نیاز همچنان از شبکه برق سراسری تامین خواهد شد.

خدروی خاطرنشان کرد: در مورد مشترکان بخش کشاورزی تشویق دیگری هم در نظر گرفته شده است. الکتروپمپ‌ها در ۴ ماه گرم سال که در بازه خرداد تا پایان شهریور است، مصرف برق بیشتری دارند. در این مقطع ۴ ماهه اگر مشترک معادل ۸۰ درصد دیماند مصرفی خود، نیروگاه خورشیدی احداث کند، انرژی تولیدی با انرژی مصرفی تهاتر شده و کشاورز تنها هزینه ۸۴ درصد انرژی‌ای که از شبکه دریافت می‌کند را پرداخت خواهد کرد، اما نکته تشویقی این است که در ۸ ماه غیرگرم سال که از اول مهر شروع می‌شود و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد، هر مقدار انرژی که نیروگاه خورشیدی تولید کند، ساتبا (سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق) با انعقاد قرارداد تضمینی آن را خریداری خواهد کرد.

وی افزود: درآمد حاصل از فروش برق تجدیدپذیر موجب می‌شود هزینه احداث نیروگاه حداکثر طی مدت زمانی حدود ۴ تا ۵ سال به کشاورز مسترد شود که این زمان بسته به قیمت‌های سنوات بعد می‌تواند کمتر هم بشود.

خدروی گفت: اگر یک کشاورز اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیتی بیش از ۸۰ درصد دیماند مصرفی خود کند، ساتبا نوع دیگری از قرارداد را آماده کرده که بر این اساس، برق مازاد تولیدی کشاورز علاوه بر ماه‌های غیرگرم، در ۴ ماه گرم سال هم خریداری خواهد شد.

وی اظهار کرد: کشاورزانی که نیروگاه با ظرفیت‌های بالاتر از مصرف احداث می‌کنند، می‌توانند به جای فروش برق به ساتبا، برق مازاد تولیدی را در تابلوی سبز بورس نیز ارائه کنند که در این حالت درآمد بیشتری نصیب کشاورزان می‌شود.

صفحه	۳
شماره	
۴۱۱۷	
سال سی ام	

نگارهٔ خورشیدی از جنوب ایران، که در اواخر دههٔ ۱۹۵۰ میلادی ساخته شد.

منجر به فوت نیز داشت.

وی ادامه داد: اصلاح هندسی مورد نیاز در این میدان بررسی و به سرعت اقدامات لازم برای شروع عملیات اصلاح آن آغاز شد.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات سازمان منطقه آزاد کیش از اتمام اصلاح هندسی و ترافیکی میدان ملل که تا اوایل بهمن ماه خیر داد و افزود: همچنین اصلاح هندسی میداین قشم و مرجان در دستور کار قرار دارد تا شاهد گامش روانی بار ترافیک در سطح جزیره باشیم.

وی به روند بهسازی و بازسازی معابر جزیره کیش نیز اشاره و اضافه کرد: اجرای آسفالت و لکه گیری شریان‌های اصلی نیز در دستور کار قرار دارد.

جمشیدی بر ضرورت توجه به جلوه و سیمای زیبای جزیره برای استقبال از سفرهای نوروزی تأکید کرد و گفت: در این راستا جزیره کیش تا ۱۵ اسفند با رعایت ضوابط استاندارد زندگی کیشوندان به یک کارگاه عمرانی بزرگ تبدیل خواهد شد.

استان خوزستان

سختگوی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

خبر داد؛

آغاز ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری

صنعت پتروشیمی در سفر رئیس‌جمهور

به خوزستان



سختگوی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از انعقاد تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری ۶۰ میلیون دلاری معادل پنج هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال برای آغاز عملیات اجرایی احداث چهار طرح صنعت پتروشیمی همزمان با سفر آخر هفته رئیس‌جمهور به خوزستان خبر داد.

محسن ادیبی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این میزان سرمایه‌گذاری، اشتغال ۲۱۵ نفری در محدوده منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی را فراهم می‌کند.

وی ادامه داد: مطالعات و مجوزهای لازم برای انجام این طرح‌های سرمایه‌گذاری از پیش انجام شده که تفاهم‌نامه آغاز عملیات اجرایی این واحدهای تولیدی در سفر دکتر پزشکیان به خوزستان بین سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و سرمایه‌گذاران منعقد می‌شود.

رئیس روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به طرح پایین دستی «تولید کاتالیست استانت کبالت و منگنز» اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذار این طرح به ارزش ۲٫۲ میلیون دلار و ظرفیت تولید سالانه چهار هزار و ۵۰۰ تن، شرکت پتروشیمی شهید تندگویان است.

ادیبی همچنین شرکت پترو پالایش بزرگمهر را به عنوان سرمایه‌گذار طرح میان دستی «احداث واحد تولید برشی‌های سه کرنبه بیشتر» عنوان کرد و گفت: این طرح با سرمایه‌گذاری ۱۵۶ میلیون دلار سالانه ۱۷۰ هزار تن تولید خواهد داشت که برای ۵۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری تولید سالانه یک هزار تن « سالیسیلیک اسید» با سرمایه‌گذاری شرکت پترو پرک پویا (پترول) موضوع یکی دیگر از تفاهم‌نامه‌های سفر آتی رئیس‌جمهور به خوزستان خواهد بود.

به گفته ادیبی، این سرمایه‌گذاری به عنوان یکی از صنایع پایین دستی محسوب می‌شود که محصولات تولیدی آن در حوزه دارویی مورد استفاده قرار خواهد گرفت و نقش بسزایی در خودکفایی کشور در امر تولید دارو خواهد داشت.

رئیس روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی میزان سرمایه‌گذاری این طرح پایین دستی صنعت را ۶٫۴ میلیون دلار و ۹۱۶ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: با بهره‌برداری از این طرح ۲۵ نفر به صورت مستقیم، مشغول به کار خواهند شد.

ادیبی همچنین بیان کرد: تفاهم‌نامه مربوط به سرمایه‌گذاری ۳۶ میلیون دلاری تولید سالانه ۲۵۰ هزار تن «کود کامل ماکرو (NPK) بین سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و شرکت پتروشیمی رازی در این سفر امضا خواهد شد که ۵۰ فرصت شغلی پایدار را ایجاد می‌کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خبرداد؛

معافیت چاه‌های کشاورزی از برنامه

مدیریت‌بار ۱۴۰۴ با احداث نیروگاه

خورشیدی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: چاهای کشاورزی با احداث سامانه‌های تولید برق خورشیدی از برنامه مدیریت بار ۱۴۰۴ معاف می‌شوند.